aliqui contra trahuntur timore, nam & nobis comminatus est Christus ignem æternum. Dicerim ergo non est sumendum ex cōditione singularum personarum, sed ex conditione statuum ambarum legum in genere. Etenim quoniam ille erat puerum statutus, qui metu potius arcentur a malo quam ratione ducantur ad bonum: noster vero statutus sit liberorum, quos Christus a lege & morte, ut habetur ad Ro. 8. liberavit, & liberi amore potius filiali. quam servili metu ducantur, nostra dicitur lex amoris, illa vero timoris. A ē pari modo de alia censendum est dīsa, quam id ē Augustinus contra Faustum li. 4. inter easdem leges cōstituit, nempe quod illud testamētū ideo dicatur veteris quod præmia tantum temporalia caducae promittebat quæ feneicū, nostrum vero nouum: eo quod temporena pollicetur, quæ semper viri eluctant: non inquam sentiendum est dicerim inter personas: nam & illis aliqui alliciebantur auctio no premio: & hic vice versa no nulli pellicuntur temporali. Etenim & Marti 10. promittitur re inquietibus domos & fratres, quod centes in hoc tempore accipiēt, præter vitam æternam: sed hæc distinctione inter status est dignoscenda. Nam pueri præsentibus munulculis inefcantur, que ideo illi erant frequentissimæ: nobis autem rarissimæ, ipso qui ranguam viri ad absentia potius, sed tamen temporena inhiamus. Horum etiam instar intelligendum est dicerim aliud: quod Apostolus ad Rom. 4. internoscit, vbi legem antiquam appellat factorum novam vero, legem fidei. Haud enim denegandum, est quin & illi locum etiam haberet fides Christi, per quam tam illi quam nos iustificamur. Neque viceversa negandum quin & lex nostra contineat facta, tam moralia, secundum illud Matt. 5. Benefacite his qui oderunt nos, quam ceremonialia ut sunt sacramenta, secundum illud Luc. 2. 0. Hoc facite in meam commemorationem. Sed tamen quia lex illa plurimum præfertimq. in factis illis, quæ in ceremonijs posita erat, que non, ut nostra sacramenta iustificabant, neque vero moralium opera, sed & la fides Christi per salutem operabatur, nostra vero lex piz. exponit, ut expositum est, consilii in interna ratione fide & gratia, quam abunde Spiritus sanctus in nos effudit, lex illa dicebatur lex factorum, nostra vero per autonomiam lex

Secunda lex fidei & gratiæ. Secunda conclusio: Lex conclusa fuit antiquæ complementum Omnis. ne enim perfectum id quod imperfectum Videatur est, compleretur eius supplendo defectus. Hunc dicitur in autem supplendi modum in calce expositionis cap. 2. ad Ro. super illo verbo, Legem ego destruius perfidem? Abiit, sed legem statuimus, suse dilucidauimus. Est enim in lege duo considerare, scilicet & finem, & precepta, finis autem legis dlius duplex erat. Vnus communis illi & nostra, qui est per iustitiam perducere in vitam eternam, alter vero illi peculiaris, puta futuras veritatem prefigurare. Precepta vero erant in modis triplici genere, morali scilicet ceremonia, ex fuit illi, ac iudiciali. Et quantum ad haec omnia, comple absolute lex nostra compleuit veterem. Primum omnium quantum ad finem illius uterum supremum, qui est, iustificare, illam compleuit, id quod non ualebat perficiendo.